
 

2 February 2023 

Mr Sean Henbury 

ASX Operations  

Level 40, Central Park 

152-158 St George’s Terrace  

Perth WA 6000 

 

By email: ListingsCompliancePerth@asx.com.au  

 

Dear Sean,  

Response to: My Foodie Box Limited (MBX) ASX Appendix 4C Query  

My Foodie Box Limited (MBX or the Company) refers to your letter dated 1 February 2023, ASX 

Appendix 4C Query Letter (Letter).  

The Company’s responses to your queries are set out below (using the same numbering as in the 

Letter).  Capitalised terms used below have the meaning given to them in the Letter (unless 

otherwise defined).  

1. Moving forward, MBX does not expect to continue to have the level of net operating cash flows 

as previous periods as disclosed in the December Appendix 4C.  As noted in the Letter, the 

Company’s net operating cashflow for the September quarter was ($1,707,000) and this 

decreased by $952,000 in the December quarter to ($755,000).  As outlined in the December 

Appendix 4C, the Company’s net operating cashflow has continued to improve within the 

December quarter, with operating losses reducing from ($405k) in October, to ($324k) in 

November to ($152k) in December.  MBX is budgeting for this rate of decrease to continue for 

the following reasons: 

1.1. December and January are traditionally the Company’s quietest months with people on 

holidays and out of their normal routines.  Historically, MBX has experienced an increase in 

Active Subscribers and revenue in February as people return from holidays and to their 

normal routines.  Furthermore, since MBX commenced trading in January 2019 with 35 

Active Subscribers, the Company has experienced growth every year, year on year.  The 

Company intends to continue its organic growth strategy and also notes that the meal kit  

sector is continuing to grow (Marley Spoon grew 20% year on year and is budgeting for that 

growth to continue) and MBX expects that growth will continue.   

1.2. MBX commenced a significant cost cutting exercise in late October/early November.  This 

included significantly reducing the level of discounting the business was undertaking and 

reducing staff numbers.  Some of those strategies and reductions did not take full effect 

until late December and, therefore, had no impact on the last quarter, but are anticipated 

to have an impact on the next quarter and beyond.  Over the last quarter, MBX cut its 
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overheads from approximately $80,000 per week to less than $40,000 per week. 

Reductions to overheads of this nature take time to implement and take effect. The full 

effect of these cuts are expected to be reflected in the next quarter but were not fully 

reflected in the last quarter. In addition, MBX has also implemented operational efficiencies 

which are only taking effect in late January.  Because December and January are quieter 

months for the Company, MBX allowed key staff to take accrued annual leave over that 

period.  Like most businesses, MBX staff had accumulated leave balances when Western 

Australia was locked down by Covid), and they only returned through January, which was 

when new efficiency measures have been implemented.  Those efficiencies will impact the 

net operating cashflows positively.  Furthermore, the Directors  have forgone taking 

remuneration until such time as the business is appropriately funded with some Director 

remuneration likely to be taken in shares which will be subject to shareholder approval. 

 

2. MBX has raised $500,000 since October from Director related parties.  This amount is 

convertible to shares, subject to shareholder approval.  MBX also raised $84,000 via a SPP 

completed in December.  A loan facility was also established which provided $250,000 in 

November. As announced by the Company on 31 January 2023, the Company has received firm 

commitments to raise $500,000 through the issue of Promissory Notes.  MBX does not have any 

present intention to raise any further funds given the amounts raised satisfy its medium term 

requirements as budgeted.  MBX has been mindful to raise the minimum required in order to 

minimise the dilutionary impact on current shareholders given the Company’s recent share price 

performance.  MBX believes it has strategies that will reinvigorate the market over the coming 

months including ready to eat offerings, partnerships, new offerings, and a new ecommerce 

platform.  All of these initiatives are at various stages of planning and will be the subject of 

future announcements once sufficiently progressed. 

 

3. Yes.  

 

4. See above answers.  MBX reduced the December quarter cash outflow by $952,000 from the 

previous quarter to $755,000.  The cost reductions and operating efficiencies had not yet taken 

full effect in that quarter.  Furthermore, Director related entities have provided additional 

funding in January of $115,000 (taking the total to $500,000 since October) which, together with 

the $500,000 from the Promissory Notes and the opening cash balance of $173,000, provides 

funding totalling approximately $788,000.  Given the further expected decrease in net operating 

cashflows over the next 2 quarters, MBX’s internal budgets show this amount provides adequate 

funding for the next 6 months at which time the company is budgeting to be cashflow positive 

(subject to various assumptions being achieved).   

 

5. N/A 

 



 

6. Yes. 

6.1. The December Cash Outflow demonstrates the rate of improvement ($952,000) from the 

previous quarter.  Many of the strategies and cost cutting measures had not taken full 

effect in that quarter with some strategies still making significant improvements into 

January and February.  These strategies, improvements and cost reductions are anticipated 

to continue to decrease the net cash outflow over the next 2 quarters such that the rate of 

improvement is expected to continue, and therefore the net operating cash flows over the 

coming quarters is expected to be significantly less, and moving to positive. 

6.2. The December cash balance was $173,000.  As outlined above and in the Company’s ASX 

announcements, Director related entities have provided a further $115,000 and the 

Promissory Notes provide a further $500,000.  These total $788,000 which the Company’s 

budgets show will be sufficient funding until operations are cashflow positive. 

6.3. The quarters funded of 0.23 in the December Appendix 4C does not take into account the 

additional funding noted in 6.2 above, nor the expected improvement in financial 

performance as detailed above. 

 

7. N/A 

 

8. Yes. 

 

9. Please see responses above.  Based on detailed and sophisticated internal financial models, MBX 

anticipates becoming a cashflow positive enterprise this year. 

 

10. N/A 

 

11. MBX confirms that it is in compliance with its disclosure requirements and constantly monitors 

its position to ensure this is maintained. 

 

12. This response has been authorised and approved by the Board in accordance with its continuous 

disclosure policy. 

 

Yours faithfully,  

 

BRYAN HUGHES    

Executive Chairman     

MY FOODIE BOX LIMITED  
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1 February 2023 

Reference: 67269 

Ms Kyla Garic 
Company Secretary 
My Foodie Box Limited 
 

By email: Kyla.garic@onyxcorporate.com 

Dear Ms Garic 

My Foodie Box Limited (‘MBX’): Appendix 4C - Query 

ASX refers to the following: 

A. MBX’s Appendix 4C quarterly report for the period ended 30 September 2022 lodged on the ASX Market 
Announcements Platform (‘MAP’) and released on 31 October 2022 (the ‘September Appendix 4C’) which 
disclosed the following, among other things: 

i. MBX’s net cash used in operating activities for the quarter ended 30 September 2022 was $1,707,000; 

ii. MBX’s cash and cash equivalents as at 30 September 2022 was $392,000;  

iii. MBX estimated that it had 0.23 quarters of funding available as at 30 September 2022; 

iv. MBX did not expect that it would continue to have the level of net operating cash flows as at 30 
September 2022 as a result of: 

a. expected increases in customer subscriptions on the back of the historical increased subscriptions 
since the listing in January 2022; 

b. the expected launch of the Thermomix box in October 2022; 

c. the partnership with Wide Open Agriculture announced on 7 September 2022; and 

d. the exit from certain marketing contracts with cash savings of approximately $200,000 per month, 
and 

v. MBX had fundraising in progress as at 31 October 2022, and that further details would be announced 
shortly. 

B. MBX’s announcement entitled, “$500,000 Promissory Note Raising”, released on MAP on 31 January 2023 
which disclosed, among other things, that MBX has received firm commitments to raise $500,000 via the 
issue of promissory notes (‘Promissory Note’). 

C. MBX’s Appendix 4C quarterly report for the period ended 31 December 2022 released on MAP on 31 January 
2023 (the ‘December Appendix 4C’) which disclosed the following, among other things: 

i. MBX’s net cash used in operating activities for the quarter ended 31 December 2022 was $755,000 
(‘December Cash Outflow’); 

ii. MBX had cash and cash equivalents as at 31 December 2022 of $173,000 (‘December Cash Balance’); 

iii. MBX estimated that it had 0.23 quarters of funding available as at 31 December 2022; 

iv. MBX does not expect that it will continue to have the level of net operating cash flows as at 31 
December 2022 as a result of: 
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a. the expected increase in customer subscriptions as the business exists (sic) the historically low 
Christmas period; and 

b. the reduced payroll from the end of November to continue with a reduction in head count and 
Directors forgoing wages, and 

v. MBX has taken steps to raise further cash to fund its operations, as a result of the Promissory Note. 

D. Listing Rule 12.2 which states: 

12.2 An entity's financial condition (including operating results) must, in ASX's opinion, be adequate to 
warrant the continued +quotation of its +securities and its continued listing. 

Request for information 

In light of MBX’s disclosures in the September Appendix 4C and December Appendix 4C, ASX asks MBX to answer 
separately each of the following questions and provide the following confirmations in a format suitable for 
release to the market under Listing Rule 18.7A: 

1. Does MBX expect that it will continue to have the level of net operating cash flows as disclosed in the 
December Appendix 4C? In answering this question, please provide more specific details regarding the 
following disclosures, and any other matter relevant to this question: 

1.1 the expected increase in customer subscriptions as the business exists (sic) the historically low Christmas 
period; and 

1.2 the reduced payroll from the end of November to continue with reduction in head count and Directors 
forgoing wages. 

2. Has MBX taken any steps, or does it propose to take any steps, to raise further cash to fund its operations and, 
if so, what are those steps and how likely does it believe that MBX will be successful in raising further cash? 
In answering this question, please provide more specific details regarding the expected impact of the 
Promissory Note in funding MBX’s operations, in light of the December Cash Outflow and December Cash 
Balance. 

3. Does MBX believe that the funds raised from the Promissory Note, being $500,000, combined with the 
December Cash Balance of $173,000, will provide it with sufficient working capital given the December Cash 
Outflow of $755,000? 

4. If the answer to question 3 is “Yes”, please provide a detailed basis for this conclusion. 

5. If the answer to question 3 is “No”, please explain in detail what steps MBX proposes to take to ensure it has 
sufficient working capital to achieve its objectives. 

6. Does MBX consider that the financial condition of MBX is sufficient to warrant its continued listing on ASX as 
required under Listing Rule 12.2? In answering this question, please explain the basis for this conclusion, 
commenting specifically on the following: 

6.1 the December Cash Outflow; 

6.2 the December Cash Balance; and 

6.3 MBX’s quarter’s funded as at 31 December 2022 of 0.23. 

7. If the answer to question 6 is “No”, please explain what steps MBX has taken, or proposes to take, to warrant 
its continued listing on ASX under the requirements of Listing Rule 12.2.  

8. Do the directors of MBX consider that MBX is a going concern? 



 

 3/4 
 ASX Customer Service Centre 131 279  |  asx.com.au     
 

9. If the answer to question 8 is “Yes”, please explain the basis for this conclusion. 

10. If the answer to question 8 is “No”, on what basis does MBX consider its securities warrant continued listing 
on ASX under the requirements of Listing Rule 12.2? 

11. Please confirm that MBX is complying with Listing Rule 3.1 and that there is no information that should be 
given to ASX about its financial condition under that rule that has not already been released to the market. 

12. Please confirm that MBX’s responses to the questions above have been authorised and approved in 
accordance with its published continuous disclosure policy or otherwise by its board or an officer of MBX with 
delegated authority from the board to respond to ASX on disclosure matters. 

When and where to send your response 

This request is made under Listing Rule 18.7. Your response is required as soon as reasonably possible and, in 
any event, by no later than 2:00 PM AWST Friday, 3 February 2023. You should note that if the information 
requested by this letter is information required to be given to ASX under Listing Rule 3.1 and it does not fall 
within the exceptions mentioned in Listing Rule 3.1A, MBX’s obligation is to disclose the information 
‘immediately’. This may require the information to be disclosed before the deadline set out in the previous 
paragraph. 

Your response should be sent to me by e-mail at ListingsCompliancePerth@asx.com.au. It should not be sent 
directly to the ASX Market Announcements Office. This is to allow me to review your response to confirm that it 
is in a form appropriate for release to the market, before it is published on MAP. 

Suspension 

If you are unable to respond to this letter by the time specified above or if ASX does not consider your responses 
to be satisfactory, the suspension of trading in MBX’s securities will likely continue under Listing Rule 17.2 or 
17.3.  

Listing Rules 3.1 and 3.1A 

In responding to this letter, you should have regard to MBX’s obligations under Listing Rules 3.1 and 3.1A and 
also to Guidance Note 8 Continuous Disclosure: Listing Rules 3.1 – 3.1B. It should be noted that MBX’s obligation 
to disclose information under Listing Rule 3.1 is not confined to, nor is it necessarily satisfied by, answering the 
questions set out in this letter. 

Release of correspondence between ASX and entity 

We reserve the right to release a copy of this letter, your reply and any other related correspondence between 
us to the market under Listing Rule 18.7A. 

Questions 

If you have any questions in relation to the above, please do not hesitate to contact me. 

 

 

Yours sincerely 
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Sean Maloney 
Senior Adviser, Listings Compliance  
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